8º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO QUALITATIVA Nº 028/2024 AO
CONTRATO Nº 4361-APA, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE
GESTÃO E HUMANIZAÇÃO IGH E JRV SERVIÇOS LTDA.

__________________________________________________________________________________
O INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO IGH, CNPJ/MF nº 11.858.570/0004-86, situado à Rua Dona

Nequita c/ dão Barbosa, s/nº, Qd. 08, Lt. 18-19, C-10, Jardim Ipiranga, Aparecida de Goiânia/GO CEP.:

74.968-121, representado neste ato pelo Dr. Joel Sobral de Andrade, Superintendente, advogado, inscrito

no CPF/MF sob o nº 821.110.735-04, residente e domiciliado em Salvador/BA, doravante denominado

Contratante, e a empresa Jrv Serviços LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.208.805/0001-37, com sede na Av. Dom

João VI, nº 11, Edif. Seta Empresarial, sala 201 e 202, Brotas, Salvador/BA, CEP 40.285-000, representado

neste ato pelo Sr. Carlos Rogério da Rocha Moreirainscrito no CPF n º 907.240.205-78, doravante

denominado Contratado, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao Contrato nº 4361-APA, celebrado

em 02/03/2020, conforme ofício ERG nº 150/2023, mediante as cláusulas e condições a seguir ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA DA(O) ALTERAÇÃO QUALITATIVA

Pelo presente instrumento, altera-se o contrato em epígrafe, referente à prestação do serviço de

gerenciamento de ativos de TI, para assistir ao Hospital Estadual Aparecida de Goiânia - HEAPA, a partir

de 01/01/2024, incluindo os seguintes serviços, conforme proposta de preço na qualidade de Anexo I:

Parágrafo único: Altera-se o valor mensal do contrato, acrescendo R$ 2.900,00, passando de R$ 13.705,00

para R$ 16.605,00.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições originalmente pactuadas que não colidam com o

presente aditivo que, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento

em 02 (duas) vias de igual teor e forma para o mesmo fim de se produzir seus jurídicos e legais efeitos.

Goiânia/GO, 18/01/2024.

________________________________

Instituto de Gestão e Humanização IGH

Contratante

________________________________

Jrv Serviços LTDA

Contratada

Item Descrição Qtd V. Mensal

1
Equipe especialista - Suporte Avançado para
servidores

1 -

2
Gerência do contrato, governança de TI e
COBIT, controle de qualidade e consultoria
para novos projetos

1 -

3 Disponibilização de ferramenta service desk 1 -
4 Alocação de NAS 70 TB SATA 1 2.900,00

8º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO QUALITATIVA Nº 028/2024 AO
CONTRATO Nº 4361-APA, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE
GESTÃO E HUMANIZAÇÃO IGH E JRV SERVIÇOS LTDA.

__________________________________________________________________________________
Anexo I Proposta de Preço

8º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO QUALITATIVA Nº 028/2024 AO
CONTRATO Nº 4361-APA, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE
GESTÃO E HUMANIZAÇÃO IGH E JRV SERVIÇOS LTDA.

__________________________________________________________________________________

8º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO QUALITATIVA Nº 028/2024 AO
CONTRATO Nº 4361-APA, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE
GESTÃO E HUMANIZAÇÃO IGH E JRV SERVIÇOS LTDA.

__________________________________________________________________________________

8º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO QUALITATIVA Nº 028/2024 AO
CONTRATO Nº 4361-APA, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE
GESTÃO E HUMANIZAÇÃO IGH E JRV SERVIÇOS LTDA.

__________________________________________________________________________________

PROPOSTA

Proposta Serviços Gerenciados de TI

com Alocação de equipamentos

Novo NAS para Ampliação do armazenamento PACS

IGH HEABA - GO

Proprietário do Documento: XLOGIC SOLUÇÕES EM TI

PROJETOS@XLOGIC.COM.BR

Versão do Documento: 1.0

Data da Última Revisão: 07/12/2023

Serviços Gerenciados de TI com alocação de equipamentos

2

1. A EMPRESA

2. Descrição

SERVIÇOS GERENCIADOS DE TI

O Serviço Gerenciado de TI visa atender empresas já que possuem uma infraestrutura de TI,
porém deseja aprimorar os serviços prestados, buscando uma profissionalização da área ou
a terceirização desta atividade.

Sabemos que uma equipe com um alto nível de maturidade e expertise nas mais diversas
disciplinas da TI requer um custo alto, por isso oferecemos o Serviço Gerenciado de TI para
que você possa ter uma equipe de especialistas cuidando de sua TI enquanto você foca nos
seus negócios.

Vantagens:

Consultoria Especializada
Redução de Custos
Maior disponibilidade dos serviços de TI
Atualização tecnológica
Monitoramento proativo de todos os ativos de TI
Relatórios com indicadores de serviços

Em atividade desde 2006, a #xlogiconline é uma

MSP Managed Service Provider (Provedora
de Serviço Gerenciado).

Ofertamos um serviço especializado em TI (Tecnologia da
Informação), inovando de maneira ágil, confiável e

protetiva para o seu negócio.

Serviços Gerenciados de TI com alocação de equipamentos

3

3. Nossa Área de Atuação

4. Investimento

Serviços Gerenciados de TI com alocação de equipamentos

4

5. Notas de Confidencialidade

Este documento contém informações de propriedade da XLOGIC SOLUÇÕES EM TI e está sendo

fornecida a IGH - HEAPA com a única finalidade de avaliar esta Proposta Técnica Comercial. Ao receber

esse documento, a IGH - HEAPA concorda em manter as informações sob sigilo e compromete-se a

não reproduzi-lo no todo ou em parte, e nem mesmo revelar o seu conteúdo para terceiros.

Vicente Vale

Diretor de Negócios

Mobile + 55 71 9 9978.7959 Telefone + 55 71 3018.7381